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skellige Begravelseskasser ind under Syge- 
kasseinspektørens Tilsyn og Kontrol, lige- 
som det ogsaa paalægges denne Embeds- 
mand at være Begravelseskasserne behjæl- 
pelig med fornødne Oplysninger og Vejlecl- 
ning. Jeg kan fuldt ud slutte mig til 
disse Formaal. Jeg tror, at naar dette 
Lovforslag bliver gennemført, vil det skabe 
større Sikkerhed indenfor Begravelses- 
kassernes Virksomhedsmaade, ligesom jeg 
ogsaa føler mig overbevist om, at Medlem- 
merne af disse Kasser i højere. Grad, end 
det nu er Tilfældet, ville have Garanti for 
at faa den Hjælp, de have forsikret sig 
for i disse Kasser. Jeg benytter ogsaa 
Lejligheden til at udtale min Tilfredshed 
med, at Tilsynet er henlagt under Syge- 
kasseinspektøren. Denne Embedsmand har 
jo i sin mangeaarige Virksombed for Syge- 
kassesagen her i Landet vist, at han har 
udført denne Virksomhed med utrættelig 
Iver og stor Interesse, ligesom han ogsaa 
røgter sit Kald med ubestridelig Dygtig- 
hed. Dette giver en Haab om, at han 
ogsaa vil have Held til at praktisere denne 
Lov, saaledes at den bliver til Gavn og 
Støtte for de forskellige Begravelseskasser. 

Der var under Forhandlingerne i det 
andet Ting, som det ærede 3die Medlem 
for 7de. Kreds (Rottbøll) nævnte, stillet et 
Forslag fra et Mindretal i Udvalget om, 
at Statskassen skulde yde et Tilskud til 
disse Begravelseskasser af 10 Øre pr. Med- 
lem aarlig, et Tilskud, man mente skulde 
være et Vederlag til Begravelseskasserne 
for den større Administration, som Lovens 
Bestemmelser paabyde disse Kasser, særlig 
§ 3. Dette Forslag fremkom særlig paa 
Grund af en Anmodning, der blev stillet 
af Forretningsudvalget for samtlige stats- 
anerkendte Sygekasser i København. Den 
til Grund liggende Tanke har ganske sik- 
kert sin Berettigelse. Det blev rigtignok 
ikke vedtaget i Folketinget; men paa den 
anden Side mødte det Sympati fra for- 
skellige Sider. Jeg tillader mig at nævne 
det her i Haab om, at selv om det ikke 
lykkes at faa det gennemført paa det fore- 
liggende Lovforslag, vil Spørgsmaalet blive 
taget op, og vi mulig i den nærmeste 
Fremtid under en anden Form ville kunne 
realisere det. 홢 Med disse Ord skal jeg 
tillade mig at anbefale det foreliggende 
Lovforslag til velvillig Behandling og hur- 
tig Fremme. 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg) : 
Jeg vil kun takke det høje Ting for den 
Velvillie, det har vist det foreliggende Lov- 
forslag, og for det Tilsagn, der er frem- 

kommet om, at Forslaget vil kunne for- 
ventes at ville blive til Lov allerede i 
denne Samling, hvorpaa jeg maa lægge 
den største Vægt. 홢 Flere ærede Med- 
lemmer have omtalt en Tanke, som frem- 
kom i det andet Ting, at yde et Tilskud 
til Begravelseskasserne. Jeg tror imidler- 
tid, det vil være rigtigst, at man venter 
med at drøfte, hvorvidt det vil være rigtigt 
at komme ind paa at yde et saadant Til- 
skud, til man har et større Overblik over 
hele denne Virksomhed, end Tilfældet er 
nu. Som det ærede 1ste Medlem for 7de 
Kreds (Madsen-Mygdal) omtalte, vide vi jo 
ikke en Gang, hvor mange Begravelses- 
kasser der er i Landet, og endnu min- 
dre hvor mange Medlemmer de have, lige 
saa lidt som vi vide noget om, i hvor høj 
Grad der her er Tale om en Virksomhed 
af mere eller mindre velgørende Art fra 
Medlemmernes Side. Det er en af de For- 
dele, som dette Lovforslag vil medføre, at 
man faar en Oversigt over hele denne 
Virksomhed og derefter vil kunne danne 
sig et begrundet Skøn over, hvorvidt det 
vil være rigtigt at gaa til at yde et Stats- 
tilskud og da i hvilket Omfang. Men jeg 
takker, som sagt, det høje Ting for dets 
Velvillie overfor Lovforslaget. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Forinden jeg angiver 
Dagsordenen for næste Møde skal jeg hen- 
lede Opmærksomheden paa, at Tingets 
Møde i Morgen og formentlig ogsaa paa 
Onsdag vil begynde Kl. 1. 

Jeg nævner endvidere, at der til Lov- 
forslaget om Statsstøtte til Sygehuse for 
tuberkuløse er bebudet et Ændringsforslag, 
som ventes omdelt i Løbet af Dagen. Sa- 
gen vil komme til 3die Behandling i Morgen. 

Næste Møde afholdes altsaa i Morgen, 
Tirsdagen den 28. Marts Kl. 1, og Dags- 
ordenen vil da være: 

1) Afgørelse af  Formandens Forslag med 
Hensyn til Behandlingen af: 

Forslag til Beslutning om Godkendelse 
af Opgørelsen over de Beløb, som 
Københavns Frihavns - Aktieselskab i 
Aaret 1904 har anvendt til Anlæg i 
Frihavnen. 


